
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€9.150,00 2023 CE 502020190 Servizi logistici Ing. Paola Brazzoduro no

€21.960,00 2024 CE 502020190 servizi logistici Ing. Paola Brazzoduro no

€21.960,00 2025 CE 502020190 servizi logistici Ing. Paola Brazzoduro no

€12.810,00 2026 CE 502020190 servizi logistici Ing. Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 LUIGI ROBERTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: ALESSANDRA CALIENTO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata finalizzata all'affidamento triennale del servizio di rassegna
stampa telematica per le esigenze della Asl Roma 1. Importo complessivo triennale € 54.000,00 IVA esclusa - CIG:
9898680924

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.21 pagine di cui n.
15 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 
regionale n. 17 del 31 dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 
del 30 dicembre 2015; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è 
stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 
2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale 
adottato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 la Deliberazione n. 23 del 17 gennaio 2023 avente ad oggetto “Affidamento ai 
Centri Controllori di Spesa (CCS) della ASL Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 
2023”  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTA  la Deliberazione n. 23 del 17/01/2023 avente ad oggetto “Affidamento ai Centri 
Controllori di Spesa (CCS) della ASL Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 2023”; 

 
 la nota n. 35957 del 6/03/2023, con la quale la Direzione Generale ha comunicato, 

al fine di garantire una maggior celerità del processo amministrativo, che dal 
6/03/2023, ogni atto decisionale comportante un impegno di spesa sui budget 
provvisori attribuiti ai CCS in virtù della Delibera n. 23/2023, non dovrà più riportare 
lo schema riepilogativo di budget, ferma restando l’obbligo di fornire idonee 
motivazioni nel caso di scostamento negativo;  

 
PREMESSO che con la Deliberazione n. 437 del 4/04/2023 è stata indetta la “procedura 

negoziata finalizzata all'acquisizione del servizio di rassegna stampa telematica per 
le esigenze della Asl Roma 1. Importo complessivo triennale € 45.000,00 IVA esclusa - 
CIG: 9736481E49 e contestuale previsione di spesa per il periodo 01.04.2023 - 
31.07.2023, per l'espletamento del servizio nelle more dell'indizione e aggiudicazione 
della relativa procedura per un importo pari ad € 4.035,35 i.c. 

 



 
 
 
 
 
 che in data 5/04/2023, in esecuzione della Deliberazione sopra indicata, è stata 

avviata sul MePA della piattaforma telematica CONSIP la RDO n. 3508008 rivolta ai 
seguenti operatori economici:  

 
 AGENZIA NOVA 
 DATA STAMPA S.R.L. 

EDANEWS SRL 
L'ECO DELLA STAMPA 
MIMESI 

 PRESSLINE SRL 
 
CONSIDERATO che per la procedura in esame è stato prevista l’aggiudicazione secondo il criterio 

del minor prezzo, di cui all’art. 36, comma 9-bis, del d.lgs. n. 50/2016 
 

che al termine di scadenza indicato nella trattativa diretta, fissato al 28/04/2023, 
h.:12.00, non essendo pervenuta alcuna offerta, la procedura è andata deserta; 
 
che, conseguentemente, è stata avviata un’ulteriore iniziativa di acquisto finalizzata 
all’affidamento del servizio in oggetto mediante invio, tramite mercato elettronico 
ME.LA/ S.TEL.L@ della richiesta di preventivo n. PI064439-23 del 17/05/2023 
09:51:22 ai seguenti operatori economici:  
 
INFOJUICE 
ITALIC DIGITAL EDITION 
SIFA SRL 
 
che nella trattativa attivata è stato richiesto di  formulare distinti preventivi di spesa 
in relazione al numero di utenti considerati, rispettivamente pari a 10 e 30 unità, 
come indicato nel capitolato di gara; 
 
che, al termine di scadenza indicato nella trattativa diretta, fissato per il giorno 
23/05/2023 alle ore 12:00, è pervenuto il preventivo da parte della Ditta SIFA s.r.l 
 
che, con mail del 19/06/2023, il DEC dell’appalto ha comunicato la congruità del 
preventivo formulato dall’operatore economico in relazione ad un numero di 
utenze pari a 10;  

 
VISTA  l’offerta economica complessiva, formulata dalla società Sifa s.r.l.  (All. 1 e 2) pari ad 

€ 54.000,00 - numero di utenze 10, iva esclusa;  
 
PRESO ATTO che alla SIFA s.r.l.  non è stata in passato affidato alcuna analoga fornitura; 
 
RITENUTO  pertanto di approvare il preventivo di spesa inoltrato tramite piattaforma telematica 

in data 23/05/2023 e di procedere all’affidamento, ai sensi dell’articolo 36, comma 
2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 in favore della SIFA s.r.l., con sede in Milano, Via 
Goffredo Mameli, 11 partita iva n.12673580150, per un importo complessivo di € 
65.880,00 € iva inclusa 

 
RILEVATO che sono stati già avviati i controlli finalizzati alla verifica, in capo al soggetto 

risultato aggiudicatario, del possesso dei requisiti generali e speciali di cui agli 
articoli 80 ed 83 del d.lgs. n. 50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di 
accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di 



 
 
 
 
 

dichiarare decaduto il concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 

 
CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito favorevole dei controlli sui 
requisiti di cui agli articoli 80 ed 83 del medesimo decreto; 

 
ATTESO che la spesa complessiva di € 65.880,00 IC derivante dall’adozione del presente 

atto, verrà imputata sul conto economico n. 502020190 “servizi logistici” per le 
annualità e secondo la ripartizione di seguito indicati: 

 
01/08/2023 - 31/12/2023 9.150,00 € 
01/01/2024- 31/12/2024 21.960,00 € 
01/01/2025-31/12/2025 21.960,00 € 
01/01/2026 - 31/07/2026 12.810,00 € 

 
RITENUTO di notificare il presente atto, tramite il Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio 

S.TEL.L@, al soggetto risultato aggiudicatario ai sensi dell’art. 76, comma 5, del 
d.lgs. n. 50/2016; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura finalizzata 
all’affidamento triennale del servizio di rassegna stampa telematica per le esigenze della Asl Roma 1, svolta 
mediante il mercato elettronico della Regione Lazio MeLA/ S.TEL.L@ alla Sifa s.r.l. Via Goffredo Mameli, 11 
20129  Milano, C.F./P. IVA 12673580150, per un importo complessivo annuale pari ad € 54.000,00 IE 
 
di contabilizzare la spesa complessiva di € 65.880,00 IC così come sopra articolata, derivante dall’adozione 
del presente atto, sul conto economico n. 502020190– servizi logistici per le annualità e secondo la 
ripartizione di seguito indicati: 
 

01/08/2023 - 31/12/2023 9.150,00 € 
01/01/2024- 31/12/2024 21.960,00 € 
01/01/2025-31/12/2025 21.960,00 € 
01/01/2026 - 31/07/2026 12.810,00 € 

 
di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva oggetto del presente atto, ai sensi dell’articolo 32, 
comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, all’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui agli artt. 80 ed 83 del 
medesimo decreto; 
 
di notificare il presente atto tramite piattaforma telematica S.TEL.L@ al soggetto risultato aggiudicatario ai 
sensi dell’art. 76, comma 5, del d.lgs. n. 50/2016; 



 
 
 
 
 
 
di pubblicare il presente atto sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione 
trasparente”;  
 
di dare atto che, in forza di quanto disposto dall'Atto Aziendale e dalla deliberazione n. 571 del 
13/09/2022,  l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva è individuata nella 
UOC Logistica e che, salvo  successiva formale assegnazione ad altro dipendente addetto all’unità, l'attuale 
responsabile, Ing.Paola Brazzoduro è individuato quale Responsabile unico del procedimento per la fase 
esecutiva dell'appalto - RUP 2, con i compiti di cui all'art. 31 del d.lgs. 50/2016 e di cui al D.M. n. 49/2018 e 
s.m.i.; 
 
di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del d.lgs. n. 50/2016, quale DEC per la procedura in 
oggetto, la Dott.ssa Roberta Mochi, dirigente dell’Ufficio Stampa presso la Direzione Generale, con compiti 
di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott. Luigi Roberti 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 
5 aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Aggiudicazione della procedura negoziata 
finalizzata all’affidamento triennale del servizio di rassegna stampa telematica per le esigenze della Asl 
Roma 1. CIG: 9898680924”, e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano 
parte integrante del presente atto: 
 
di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura finalizzata 
all’affidamento triennale del servizio di rassegna stampa telematica per le esigenze della Asl Roma 1, svolta 



 
 
 
 
 
mediante il mercato elettronico della Regione Lazio MeLA/ S.TEL.L@ alla Sifa s.r.l. Via Goffredo Mameli, 11 
20129  Milano, C.F./P. IVA 12673580150, per un importo complessivo annuale pari ad € 54.000,00 IE; 
 
di contabilizzare la spesa complessiva di € 65.880,00  IC così come sopra articolata, derivante dall’adozione 
del presente atto, sul conto economico n. 502020190– servizi logistici per le annualità e secondo la 
ripartizione di seguito indicati: 
 

01/08/2023 - 31/12/2023 9.150,00 € 
01/01/2024- 31/12/2024 21.960,00 € 
01/01/2025-31/12/2025 21.960,00 € 
01/01/2026 - 31/07/2026 12.810,00 € 

 
di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva oggetto del presente atto, ai sensi dell’articolo 32, 
comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, all’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui agli artt. 80 ed 83 del 
medesimo decreto; 
 
di notificare il presente atto tramite piattaforma telematica S.TEL.L@ al soggetto risultato aggiudicatario ai 
sensi dell’art. 76, comma 5, del d.lgs. n. 50/2016; 
 
di pubblicare il presente atto sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione 
trasparente”;  
 
di dare atto che, in forza di quanto disposto dall'Atto Aziendale e dalla deliberazione n. 571 del 
13/09/2022,  l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva è individuata nella 
UOC Logistica e che, salvo  successiva formale assegnazione ad altro dipendente addetto all’unità, l'attuale 
responsabile, Ing.Paola Brazzoduro è individuato quale Responsabile unico del procedimento per la fase 
esecutiva dell'appalto - RUP 2, con i compiti di cui all'art. 31 del d.lgs. 50/2016 e di cui al D.M. n. 49/2018 e 
s.m.i.; 
 
di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del d.lgs. n. 50/2016, quale DEC per la procedura in 
oggetto, la Dott.ssa Roberta Mochi, dirigente dell’Ufficio Stampa presso la Direzione Generale, con compiti 
di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla notifica. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmata digitalmente 



 

 

 

 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA TELEMATICA PER LE 
ESIGENZE DELLA ASL ROMA 1 

 

 

 

ALLEGATO 2  SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pag. 2 di 4 

Il/La sottoscritto/a PIERGIORGIO MARTI, domiciliato per la carica presso la sede legale sotto indicata, in qualità di PRESIDENTE, della SIFA SRL, con 

sede in MILANO, Prov. MI, via GOFFREDO MAMELI, n. 11, CAP 20129, codice fiscale n. 12673580150 e partita IVA n. 12673580150, ai fini della 

partecipazione alla procedura di rassegna stampa telematica per le esigenze della Asl Roma 1 

 

OFFRE 

per lo svolgimento del servizio  N. 10 UTENTI  

 DESCRIZIONE 

 

N.ro 
scenari 

PREZZO ANNUO  
(IVA esclusa, in cifre, 
max 2 cifre decimali) 

 

PREZZO ANNUO  
(IVA esclusa, in lettere, 
 max 2 cifre decimali) 

 

PREZZO TOTALE 
(IVA esclusa, in cifre, 
max 2 cifre decimali) 

 

PREZZO TOTALE 
(IVA esclusa, in lettere, 
 max 2 cifre decimali) 

 

1 
 
Rassegna stampa  

 

Testate quotidiane 
nazionali  1 5000,00 Euro Cinquemila,00 15000,00 Euro Quindicimila,00 

Testate quotidiane 
territoriali 

1  Euro Duemila,00 ,00 Euro Seimila,00 

Testate periodiche 
nazionali/territoriali 1  Euro Mille,00 3000,00 Euro Tremila,00 

2 
Rassegna stampa 
audio video 

Emittenti nazionali  1  1000,00 Euro Mille,00 3000,00 Euro Tremila,00 

Emittenti territoriali 1  Euro Quattromila,00  Euro Dodicimila,00 

3 
Rassegna stampa 
web  

 
URL  1 1000,00 Euro Mille,00 3000,00 Euro Tremila,00 

4 Dashboard Social 
 

Social Network I 1000,00 Euro Mille,00 ,00 Euro Tremila,00 

5 
Concentratore 
di Agenzie 

 
Agenzie Stampa I  Euro Tremila,00 9000,00 Euro Novemila,00 

 
VALORE COMPLESSIVO D  54000,00 Euro 

Cinquantaquattromila,00 

 



 

 
Pag. 3 di 4 

 

per lo svolgimento del servizio  N. 30 UTENTI  

 DESCRIZIONE 

 

N.ro 
scenari 

PREZZO ANNUO  
(IVA esclusa, in cifre, 
max 2 cifre decimali) 

 

PREZZO ANNUO  
(IVA esclusa, in lettere, 
 max 2 cifre decimali) 

 

PREZZO TOTALE 
(IVA esclusa, in cifre, 
max 2 cifre decimali) 

 

PREZZO TOTALE 
(IVA esclusa, in lettere, 
 max 2 cifre decimali) 

 

1 
 
Rassegna stampa  

 

Testate quotidiane 
nazionali  1 6080,00 Euro Seimilaottanta,00  18240,00 Euro Diciottomiladuecentoquaranta,00 

Testate quotidiane 
territoriali 

1  Euro Duemila,00 ,00 Euro Seimila,00 

Testate periodiche 
nazionali/territoriali 1  Euro Mille,00 3000,00 Euro Tremila,00 

2 Rassegna stampa 
audio video 

Emittenti nazionali  1  1000,00 Euro Mille,00 3000,00 Euro Tremila,00 

Emittenti territoriali 1  Euro Quattromila,00  Euro Dodicimila,00 

3 Rassegna stampa 
web  

 
URL  1 1000,00 Euro Mille,00 3000,00 Euro Tremila,00 

4 Dashboard Social 
 

Social Network I 1000,00 Euro Mille,00 ,00 Euro Tremila,00 

5 
Concentratore 
di Agenzie 

 
Agenzie Stampa I  Euro Tremila,00 9000,00 Euro Novemila,00 

 
 57240,00 Euro 

Cinquantasettemiladuecentoquaranta,00 

Inoltre, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del d.P.R. 445/2000, consapevole delle conseguenze amministrative e delle responsabilità penali previste in 

caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, previste dagli articoli 75 e 76 del medesimo Decreto, sotto la propria responsabilità,  

 

 



 

 
Pag. 4 di 4 

DICHIARA 

- 0,00 

(ZERO/00); 

-  37800,00 (Trentasettemilaottocento/00); 

 

MILANO, lì 12/05/2023  

Il Documento deve essere firmato digitalmente 

 





Sifa riceve i media cartacei e 
digitali. I motori di ricerca
categorizzano i contenuti.

I software procedono 
ad una prima analisi
semantica del testo.

Gli editor leggono, analizzano,
integrano e selezionano i
contenuti.

La rassegna stampa creata 
viene collocata su un server
web monitorato 24h su 24.

Le rassegne stampa 
divengono progressivamente 
disponibili sulle piattaforme.

Continua l aggiornamento, 
tramite alert, newsletter, 
report







-

-

-



>> Dashboard Social

Le conversazioni che avvengono online e sui social hanno un forte impatto sul tuo asset più importante, la 
reputazione del Brand. Monitorare queste conversazioni manualmente è estremamente difficile ma grazie 
alla Sifa Dashboard Social non ti perderai nulla di quello che si dice su social, online, stampa, TV e radio.

Riduci i rischi reputazionali grazie ad un sistema di alert predittivi, che ti informano immediatamente di 
quello che viene detto pubblicamente online riguardo alla tua azienda o al tuo Brand. Analizza l'attitudine dei 
tuoi principali stakeholder con l'esclusivo Reputation Score e monitora potenziali situazioni di crisi grazie al 
nostro sistema di Sentiment Analysis basato sull'Intelligenza Artificiale.

Scopri quali sono le personalità più influenti grazie alla tabella degli influencer, che ti permette di identificare 
gli account che hanno i giusti requisiti in termini di rilevanza, reach ed engagement.

Combinando le informazioni della tabella e dell'Influencer Network otterrai una panoramica immediata sulle 
community che parlano dei tuoi argomenti di interesse.

Direttamente dalla piattaforma di gestione della Rassegna Stampa da oggi si potrà collegarsi con la nuova 
dashboard dinamica di analisi web/social.

Dashboard che si aggiorna ogni 15 minuti e ti permetterà una visualizzazione completa a 360° .











>> Monitoraggio Audio-Video: Panoramica

Sifa offre un servizio di monitoraggio televisivo e radiofonico continuativo H24, 7 giorni su 7.
Garantiamo una copertura costante e globale di oltre 150 canali ed emittenti terrestri e satellitari, locali e
nazionali (tra i quali: RAI, Mediaset, La7, SKY, CNBC, Radio1,2,3, RTL 102.5, ecc.).

GR, Rubriche, Speciali, Trasmissioni Contenitore, Talk Show. 

speech to text
possiamo veicolare in tempo reale filmati e registrazioni. Siamo in grado di offrire tempestivamente il 

consegnare lo streaming richiesto su radio e 
televisione entro 30 minuti dalla diretta, rilevando costantemente nomi, brand e scenari o intercettando le 
clip segnalate (file registrato).

Per ogni contenuto è disponibile:

- esaustivo del contenuto;

-
Tipologia, immagine prevalente e inquadratura;

- La Clip o il File, fornito in formato Mp4 o Mp3, inviato come allegato o caricato sulla piattaforma 
proprietaria.


	DELRGNUM: 541
	DELRGDAT: 17/07/2023
		2023-06-21T15:08:12+0200
	LUIGI ROBERTI


		2023-06-21T16:18:19+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-22T15:34:36+0200
	MARIA RENATA MESSINA


		2023-06-22T15:36:15+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-06-23T17:31:56+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-07-14T12:18:26+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-07-14T13:25:20+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-07-17T14:31:55+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




